ayetin manası; “Bu tahrip, sizi ona yönelmekten alıkoymasın. Çünkü

doğu da batı da Allah’ındır.” şeklindedir.25 Bu bağlamda Bakara 115. ayet 114. ayetle birlikte

20 el-Bakara 2/115.
21 İmam Ebî Câfer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmiu’l-beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, thk. Ahmed Muhammed Şâkir (Beyrût: Dârü’l-Âlem, 2002/1423),

1/659.
22 Taberî, Câmiu’l-beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, 1/659; Ebü’l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî, Tefsiru’s-Semerkandî el-müsemmâ

bahru’l-ulûm, thk. Şeyh Ali Muhammed vd. (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1413/1993), 1/151; Ebi’l Hasan Ali b. Muhammed b. Habib el-Mâverdî el-
Basrî, Tefsîru Mâverdî. thk. Seyyid İbn Abdulmaksûd b. Abdurrahman (Beyrût: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye), 1/174; Ebu’l Ferec Cemâlüddîn Abdurrahman
b. Ali b. Muhammed el-Cevzî, Zâdü’l-mesîr fî İlmi’t-tefsîr, thk. Abdürrezzak el-Mehdî (Beyrût: Dârü’l-Kitâbü’l-Arabî, 1422), 1/103; Fahruddin er-Râzî,
Mefâtîhu’l-Gayb, thk. Seydi İmran (Kahire: Dârü’l-Hadis, 2012/1433), 2/302; Ebî Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî el-Kurtubî, el-Câmi’ li
âhkâmi’l-Kur’an, thk. Ahmed el-Berdûnî ve İbrâhim Itfiyyiş (Beyrût: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2010), 1-2/55; Celâleddin Abdurrahman es-Süyûtî, ed-

Dürrü’l-Mensûr, thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkîََ (Beyrût: Dârü’l-Fikr, ts.) 1/265; Hayrettin Karaman vd, Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir
(Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2012), 1/194.

23 “Allah’ın mescitlerinde O’nun isminin anılmasını yasak eden ve oraların harap olmasına çalışandan daha zalim kim olabilir?..” el-Bakara 2/114.
24 Taberî, Câmiu’l- beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, 1/654; Mâverdî, Tefsîru Mâverdî, 1/174; Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, 2/285; Kurtubî, el-Câmi’ li âhkâmi’l-Kur’an, 1-

2/53-54; Muhammed b. Muhammed b. Mustafa el-İmâdî el-Hanefî Ebüssuûd, İrşâdü’l akli’s-selîm ilâ mezâyidü’l kitâbi’l ker’im (Beyrût: Dârü’l-Kütübi’l-
İlmiye, 1999/1419), 1/185; Diyanet, Kur’an Yolu, 1/194.

25 Süyûtî, el-İtkân fî ulûmi’l-Kur’an, 2/985.

Ömer Muhammed Beydâvî, Envârüt-tenzîl ve esrârü’t-te’vîl (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2003), 1/128; Kurtubî, Câmiü li

âhkâmü’l-Kur’an, 3-4/137; İmam Abdullah b. Ahmed b. Mahmud en-Nesefî, Medârikü’t-tenzîl ve hakâiku’t-te’vîl, thk. Şeyh Zekeriya Umeyrat. (Beyrût:
Dârü’l-Kütübi’l-İlmiye, 2008/1428), 1/134; Ebu’l-Fidâ İsmail İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, thk. Sami b. Muhammed Selam (Dârü’t-Tayyibe,
1420/1999), 1/645.

39 el-Kıyâme 75/16-19.
40 Taberî, Câmiu’l- beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, 14/210; Yazır, Hak Dîni Kur’an Dili, 8/5470.
41 el-Kıyâme 75/1-15.